Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

RETIFICAÇÃO N.º 02

EDITAL Nº 40, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA INGRESSO DISCENTE NO SEMESTRE 2023/1 NO CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DE SUL - IFRS, no uso de suas atribuições, torna pública a

RETIFICAÇÂO n.º 01 do Edital n.º 40 - Processo de Seleção de candidatos para o Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Educação Básica e Profissional, para ingresso no primeiro semestre letivo

de 2023, conforme a Resolução CONSUP n.º 15/2021.

ONDE SE LÊ

5. DO CRONOGRAMA

Data Ação Local

19.12.2022 Período de realização das

matrículas. Presencialmente

na sala da Direção de

Pesquisa, no IFRS-Campus

Osório

Direção de Pesquisa. IFRS-

Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 |

Bairro Albatroz , Osório/RS

21.12.2022 Homologação de matrículas

da 1.ª chamada e publicação

de 2.ª chamada

www.osorio.ifrs.edu.br

http://www.osorio.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

22.12.2022 Período de realização das

matrículas. Presencialmente

na sala da Direção de

Pesquisa, no IFRS-Campus

Osório

Direção de Pesquisa. IFRS-

Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 |

Bairro Albatroz, Osório/RS

23.12.2022 Homologação de matrículas

da 2.ª chamada

www.osorio.ifrs.edu.br

A definir Chamamentos posteriores A ser informado, se houver

vagas disponíveis.

LEIA-SE

5. DO CRONOGRAMA

Data Ação Local

19 e

20.12.2022

Horário: 9h

às 12h e 14h

às 18h

Período de realização das

matrículas (chamada única).

Presencialmente na sala da

Direção de Pesquisa, no IFRS-

Campus Osório

Direção de Pesquisa. IFRS-

Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 |

Bairro Albatroz, Osório/RS

http://www.osorio.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

22.12.2022 Homologação de matrículas

da chamada única

www.osorio.ifrs.edu.br

http://www.osorio.ifrs.edu.br/